tem ac deceptionem! Illa, nuda hostis suggestione
suscepta, confestim eversa est: hæc vero austera
gravitate, non modo illius illicebrias respuit, verum
et in ejus vulnere, per simulacra conspuit. Nam in
malorum auctorem, qui per hæc agebat, hominesque
decipiebat, sputi injuriam intendit, emisit, inhorsti.

9. Reverso patre ex ea quam susceperat profe-
ctione, ac structoribus indignante quod imperata
sua mutassent, ægreque fenestram tertiam adjunctam
ferente, illi in filia jussionem causam retulerunt.
Tum ex filia percontatur, quid causæ fuerit cur
tertiam illam fenestram fieri præcepisset. Tum in-
clyta virgo commo-lissimum argumentum nacta, Tri-
nitatis gloriam et divinitatem, incredulum ad fidem
cohortans, palam prædicabat. « Sane, inquit: nam
Trinitas illuminat omnem hominem venientem in
hunc mundum »²². Hoc quippe lumen quod sensu per-
cipitur, veræ illius lucis, quæ in triplicis solis con-
junctione intelligitur et adoratur, creatum opus est,
ejusque perexiguum et obscurissimum simulacrum
et adumbratio. » Pater impietate educatus, ac te-
nebrarum patronus, perspicua apertaque inclyta
puellæ confessione, veluti trina lucis deitatis sul-
gore perstrictus, furore repletus, ac supra modum
æstuans, qua caligine laborabat, stricto gladio in
unigenæ filia suæ necem irruit, pietatis simul et
naturæ fines excedens, quod ex ipsi vitæ semitam
submonstrasset. Sic plane se res habet, ut non ex
spinosa solum stirpe venusta rosa fragrantissima-
que prodeat, sed ut etiam ex impia radice non raro
pietatis fructus edatur: cuius testis est Abraham
patriarcha, et idcirco gentium, quæ fidem ejus æmu-
lantur, pater nuncupatus, primus a paterna plurium
numinum superstitione atque impietate recedens.
Vere in hoc quoque Salvatoris nostri Jesu Christi
divina impleta prædictio est, quæ filiam et matrem
adversus patrem, matremque et socrum excitat²³,
novaque et recentia adversus vetera et delira sta-
tuens, quod deterius est, ab eo quod potius est, re-
secat.

D

901 10. Quid igitur, illustrissima Barbara? con-
specto patris sceleratissimo assulta, quinimo ejus
miserta sævitæ, fusa prece, prægrandem quæ vicina
erat rupem aperiens, per eam mediam in oppositam
alteram montis partem transgressa est. Rem mira-
ram! Petra scissa suo agnam gremio excipit, et pa-
ter saxis durior ac persecutor, obstinato stupore
magis magisque lapidescens in saxeam duritiem
transibat. Neque miraculi tanta novitas hanc animi
ejus duritiam et immanitatem mollire potuit; quin
potius superato monte assidua percontatione filiam
exquirebat. Quam demum inventam cæsamque comā

²² Joan. 1, 9. ²³ Matth. x, 32.

arripiens, et e monte trahens, donum rediit, atque angusta beatam ædícula claudit. Tum ejus causam præsidii desert, cruciandam tradens, adjuratisque numinibus obsecrans, ut acerbis tormentis subactam enecet. Quamobrem præses pro tribunali sedens, sibi martyrem sisti jubet. Conspecta vero florente vultus specie, luminum claritatem ac serenum miratus, tentare eam blanditiis cœpit, suadere nitens, et adulando seducere. Hæc enim prima diaboli inescatio est. Aut enim voluptatem laudumque lenocinio demulcere et emollire hominem satagit, aut minis et tormentis terrere et percellere. Ubi ergo priorem omnem exhaustam plures tram vidit, et illustrem pugilem sæculi desipientem illecebras, terrenamque gloriam omnem ac voluptatem cœu feni florem qui facile intereat et marcescat, æstimantem sensit, suaque hortamenta et præstigias haud secus ac serpentis virus horrendaque venena detestantem, ad aliud confestim tentationum genus animum convertit. Cum autem minas pariter deridentem cerneret furore plenus, velut perduto oleo, ita eam alloquitur: « Quid ergo vis, puella? aut diis immolare, aut acerbis consumptam tormentis interire? » Ad quem martyr, constanti animo fideique audacia paucis verbis, tum piam clare professam fidem est, atque infensorum Deo tyrannorum amentiam impietatemque traduxit. Quibus vero istis sermonibus? « Ego parata sum, inquit, ut Domino Jesu Christo immolem, qui fecit cælum et terram, et mare, et universa quæ in eis existunt. Vestros autem deos pulchre Propheta his verbis subsannavit: *Osi habent, et non loquentur; oculos habent, et non videbunt; aures habent, et non audient; nares habent, et non odorabunt; manus habent, et non palpabunt; pedes habent, et non ambulabunt; non clamabunt in gutturo suo. Similes illis fiant qui faciunt ea, et omnes qui confidunt in eis*²⁴. Quemadmodum enim angustum reverendumque Dei nomen falso illis a vobis inditum est, omni prorsus vitæ actu caront et destituuntur. »

ποιούντες αὐτὰ, καὶ πάντες οἱ πεποιθότες ἐπ' αὐτοὺς ψευδονύμως ὕψ' ὕμων ἐπιτίθεται, τῆς ζωτικῆς ἐνεργείας ἀμοιροῦσιν τε καὶ χηρεύονται.

11. Ad hæc, scelestissimus ac sævissimus præses obstupefactus, stridente ira, nudatæ virginis carnes nervis bubulis dire concidi jubet, inflictasque plagas cilicinis pannis ita perfricari, ut totum corpus etuore tingeretur. Παρὰ, voncrandam sacramque confessionem tuam, præclara victrix, Christi martyr Barbara, quam Spiritu sancto nuctore, sub omnium conspectu intrepide et secure professæ es, divinamque naturam declarasti in audientia hominum; spectantibus quidem certamen tuum angelis, dæmonibus vero invisibili cuneo cum visibili adversantium cohorte contra te prædiantibus: quam Dominus in cælis descripsit, et coram Patre, divino lucis ac vitæ fonte, confessus est, rursumque ex animo conlabebitur et prædicabit! Παρὰ, tuam illam genero-